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174 § LAUSUNTO YHTEISTOIMINTA-ALUEEN 

PALVELUSOPIMUSLUONNOKSESTA VUODELLE 202I JA NYKYISEN 

PALVELUSOPIMUKSEN HYVÄKSYMINEN (LIITE) 

 

Valmistelu ja lisätiedot: kunnanjohtaja Tiina Heikka, puh. 044-720 8686, 

tiina.heikka(at)lapinjarvi.fi  

 

Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan sosiaali- ja terveyspalvelujen 

yhteistoiminta-alueen perussopimuksessa todetaan, että palvelussopimus 

tarkistetaan vuosittain elokuussa ja sopimusneuvottelujen kutsujana on 

Loviisan kaupunki. Tänä vuonna Loviisan kaupungin kutsu 

sopimusneuvotteluihin on tullut myöhään ja ensimmäinen 

neuvottelukokous on sovittu vasta 1.10.2020. Sopimusneuvotteluihin 

Loviisan kaupunki toi merkittäviä, Lapinjärven kunnan etuja heikentäviä 

ehdotuksia palvelusopimukseen, joita ei voitu hyväksyä ensimmäisessä 

neuvottelussa. 

 

Lapinjärven kunta on pyytänyt useana vuonna tarkempia tietoja 

yhteistoiminta-alueen palveluista ja kustannuksista. Riittäviä selvityksiä 

ei ole saatu ja osaan kysymyksistä on kieltäydytty vastaamasta. 

Lapinjärven kunta on ilmoittanut, että sopimusneuvotteluja voidaan 

jatkaa, kun saadaan yhteistoiminta-alueen kustannuksiin vaikuttavat 

tiedot selvitettyä. Riittävät tiedot tarvitaan, jotta tiedetään, mikä on 

neuvottelujen aloitustilanne, eli esim. miten palvelut ja kustannukset on 

kohdennettu. Loviisan kaupunginhallitus on 14.7.2020 todennut, että 

Lapinjärven kunta voi teettää ulkopuolisen selvityksen omalla 

kustannuksellaan ja kaupunki vastaa eriteltyihin kysymyksiin. 

Kysymyksiin ei ole saatu vastauksia aiemmin, joten on lähetetty 

uudestaan koottu 12.11.2020 erillinen tietopyyntö, johon on eritelty 

selvitystä varten tarvittavat tiedot. Lapinjärven kunnalla on lakisääteinen 

oikeus asianosaisena (laskujen maksaja) tietoihin. Tietopyyntöön tulisi 

vastata kahden viikon kuluessa ja jos tietojen antaminen vaatii 

tavanomaista suuremman työmäärän, voi vastaamiseen kulua kuukausi. 

Loviisan kaupunki on toimittanut vastauksensa tietopyyntöön 

26.11.2020 mutta siinä ei edelleen anneta vastauksia kaikkiin 

kysymyksiin. Tietopyyntö on liitteenä. Lapinjärven kunta haluaa 

edelleen neuvotella sopimuksesta, kun riittävät tiedot neuvotteluja varten 

on saatu Loviisan kaupungilta.  

 

Kesäkuussa on käyty epävirallisia keskusteluja Loviisan kaupungin 

edustajien kanssa siitä, mistä Loviisan kaupunki aikoo hakea säästöjä 

yhteistoiminta-alueella. Esille on noussut halu lakkauttaa Lapinjärven 

terveysasema. Tiedusteluun siitä, että eihän asiaa viedä heinäkuun aikana 
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päätöksentekoon, kun Lapinjärven johtavat virkamiehetkin ovat 

lomautuksella tuolloin, perusturvajohtajan vastaus oli, että ei tietenkään 

viedä. Kuitenkin 9.7.2020 kaupunginvaltuustossa asia oli 

päätöksenteossa ehdotuksella ”Lapinjärven terveysasema lakkautetaan”, 

vaikka asiasta ei ollut lainkaan neuvoteltu Lapinjärven kunnan kanssa. 

Valtuuston kokouksessa valtuusto muutti päätöstään muotoon 

”Lapinjärven terveysaseman mahdollisesta sulkemisesta on neuvoteltava 

Lapinjärven kunnan kanssa”. Päätös syntyi osin todennäköisesti sen 

vuoksi, että asiasta oli kerätty merkittävä kuntalaisvetoomus, joka 

annettiin kokouksessa.  

 

Lapinjärvi on edelleen muistuttanut siitä, että Lapinjärven kunnalla on 

tietojen saantioikeus kustannusten jaosta ja palvelusopimusmuutoksista 

on neuvoteltava ja kunnissa yhteneväisesti päätettävä. Yllättäen Loviisan 

perusturvajohtaja on kuitenkin vienyt neuvottelemattoman 

palvelusopimuksen perusturvalautakunnan käsittelyyn esittelyllä: ”Jotta 

perusturvakeskuksen toiminta ja sosiaali- ja terveydenhuollon 

palveluiden saatavuus pystytään turvaamaan tasapuolisesti koko 

yhteistoiminta-alueella, perusturvalautakunta päättää, että 

perusturvakeskus jatkaa toimintansa valmistelua ja toteuttamista 

palvelusuunnitelmaluonnoksen mukaisesti siihen asti, kunnes 

palvelusopimusneuvottelut on käyty loppuun. Lopullinen 

palvelusopimus käsitellään ennen kaupunginhallituksen ja 

kaupunginvaltuuston käsittelyä 

perusturvalautakunnassa.” 

 

Perusturvalautakunta on päättänyt esittelijän ehdotuksesta poiketen, että 

”Perusturvalautakunta päättää pyytää kirjallisen lausunnon Lapinjärven 

kunnalta perusturvakeskuksen ehdottamasta 

palvelusopimusluonnoksesta. Lausunto pyydetään toimittamaan 

9.12.2020 mennessä. Perusturvalautakunta päättää lausunnon saatuaan 

siitä, miten perusturvakeskus jatkaa toimintansa suunnittelua ja 

toteuttamista, jos palvelusopimusneuvotteluiden jatkaminen viivästyy. 

Perusturvakeskuksen toiminta ja sosiaali- ja terveydenhuollon 

palveluiden saatavuus pitää pystyä turvaamaan tasapuolisesti koko 

yhteistoiminta-alueella siinäkin tapauksessa, jos palvelusopimuksen 

päivityksestä ei ole yhteistä näkemystä. Lopullinen palvelusopimus 

käsitellään ennen kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston 

käsittelyä perusturvalautakunnassa.” 

 

Tämän pyydetyn lausunnon antaa Lapinjärven kunnanhallitus.  
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Liitteenä Loviisan kaupungin ehdotus vuoden 2021 palvelusopimukseksi 

sekä vuotta 2020 koskeva sopimus.  

 

EHDOTUS (KJ): Kunnanhallitus päättää:  

 - antaa seuraavanlaisen lausunnon perusturvalautakunnalle:  

 Yhteistoiminta-alueen palvelusopimuksesta on 

neuvoteltava ja sovittava kuntien yhteneväisillä päätöksillä. 

Mikäli neuvottelut venyvät, palvelusopimus jatkuu 

nykyisen sopimuksen mukaisesti siihen asti, kunnes uusi 

sopimus on saatu yhteneväisin valtuuston päätöksin 

hyväksyttyä.  

 - Lapinjärven kunta ei hyväksy palvelusopimukseen 

ehdotettuja merkittäviä Lapinjärven kunnan etua 

heikentäviä kohtia, jotka ovat esim.  

 a) sopimukseen lisättäisiin vuosi, jota sopimus koskee 

(muuttaisi sopimuksen luonteen määräaikaiseksi) 

 b) sopimuksen tarkoitus -kohtaan ehdotetut muutokset 

 c) palvelupisteet-kohdassa sitominen vuoteen 2021 

 ja lisäksi Lapinjärven kunta toteaa, että  

 d) palvelutaso ja määrä -kohdasta tulee edelleen neuvotella, 

ja joka tapauksessa asia pitää yhdessä sopia ja palveluita ei 

vain pyritä sijoittamaan Lapinjärvelle, vaan myös 

sijoitetaan sovitusti sekä 

 e) hinnoitteluun liittyvistä muutoksista tulee edelleen 

neuvotella.  

 - Palvelutasosta ja hinnoittelusta Lapinjärven kunta voi 

neuvotella saatuaan vastauksen tietopyyntöönsä,  

 - Palveluverkon supistaminen ei ole missään tapauksessa 

Lapinjärven kunnan, Loviisan kaupungin tai Itä-

Uudenmaan etu nyt kun sote-uudistuksen voimaantuloon 

on enää 2 vuotta aikaa, 

 - Yhteistoiminta-alueen tulisi hakea säästöjä ensisijaisesti 

muista kuin Lapinjärven kunnan alueella sijaitsevista 

palveluista, koska valtaosa palveluista ja kustannuksia 

aiheuttavista asioista on muualla kuin Lapinjärven kunnan 

alueella,  

 - Loviisan kaupunki on usein nostanut esille, että 

yhteistoiminta-alueella on toimittava tasavertaisesti. 

Yhteistoiminta-alueella toimii kaksi kuntaa, joten on 

tasavertaista, että molempien kuntien alueella on sosiaali- 

ja terveyspalveluiden lähipalveluita. Lapinjärvi on oma 

kuntansa, Koskenkylä on osa Loviisan kaupunkia. Näin 
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ollen Lapinjärven ja Koskenkylän sote-asemat eivät ole 

toisiinsa verrannollisia. 

 - Tasavertaisuutta haettaessa on hyvin erikoista, että 

Loviisan kaupunki ehdottaa Lapinjärven kunnalle erilaista 

hinnoittelua yhteistoiminta-alueen palveluista kuin mitä 

kaupunki itse niistä maksaa. Nyt Loviisan kaupunki on 

ehdottanut, että Lapinjärven kunta maksaisi Lapinjärven 

terveysaseman lääkäri- ja hoitajapalveluista erilaisella 

hinnoittelumallilla ja kustannuksia tulisi Lapinjärvelle 

70 000 euroa lisää. Tämä ei Lapinjärven kunnan mielestä 

ole tasapuolista kohtelua. Isäntäkunnan on kohdeltava 

kaikki asiakkaita sekä molempia yhteistoiminta-alueen 

kuntia samalla tavoin, joten ei ole mahdollista, että 

Lapinjärven kuntaa laskutetaan erilaisilla periaatteilla kuin 

Loviisan kaupunkia. 

 - Loviisan kaupunki on kyseenalaisella tavalla muuttanut 

yksipuolisesti mm. sisäisten erien kohdentamista 

palveluihin. Esimerkiksi vuodeosaston palvelun hinta on 

noussut vaikka käyttö koko yhteistoiminta-alueella on 

vähentynyt johtuen siitä, että Loviisan kaupunki on 

päättänyt yksipuolisesti muuttaa mm. sisäisten 

ruokapalveluiden hinnoittelua. Lapinjärven kunnalle 

muutos on ollut kustannuksia kasvattava ja 

epäoikeudenmukainen ratkaisu, Loviisan kaupunki sen 

sijaan on voittanut asiassa, kun se on saanut isomman erän 

omiin sisäisiin kustannuksiinsa Lapinjärven kunnalta.  

 - Lapinjärven kunta ei hyväksy yksipuolisia muutoksia 

kustannustenjakoon tai palvelusopimukseen.  

 - Palvelusopimus on voimassa toistaiseksi ja siihen voidaan 

tehdä vuosittain tarkistuksia. Mikäli sopimuksen tarkistusta 

ei tehdä, sopimus jatkuu voimassaolevan sopimuksen 

mukaisesti.  

 - Lapinjärven kunta odottaa saavansa pikaisella aikataululla 

vastauksen lähettämäänsä tietopyyntöön, jotta neuvotteluja 

voidaan jatkaa. 

 Lisäksi kunnanhallitus päättää 

 - esittää Lapinjärven valtuustolle, että se hyväksyy 

yhteistoiminta-alueen vuoden 2020 palvelusopimuksen 

liitteen mukaisesti sekä merkitsee kunnanhallituksen 

antaman lausunnon tiedoksi.  

 

  PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti. 

  _______________ 


